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I. AANVRAGEN (Applications) 

1. AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. 

benaming

Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name 

of the species)

(Appli-

cation 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (breeders’ reference)

Allium cepa L. Ui UIG945 19-11-2014 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

SV4053NU

Allium cepa L. Ui UIG948 27-11-2014 Hazera Seeds B.V. 37-98
Allium cepa L. Ui UIG949 27-11-2014 Hazera Seeds B.V. 37-102
Asparagus officinalis L. Asperge ASP80 26-11-2014 Limgroup B.V. K742
Asparagus officinalis L. Asperge ASP81 26-11-2014 Limgroup B.V. K2436
Begonia L. Bladbegonia BGN317 25-11-2014 Hoefnagels 9064 / 10
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL963 17-11-2014 Syngenta Participations AG SGC2018
Brassica oleracea L. Savooienkool KSA166 11-11-2014 Bejo Zaden B.V. Bejo 2964
Brassica oleracea L. Wittekool KWI682 11-11-2014 Bejo Zaden B.V. Bejo 2902
Capsicum annuum L. Paprika/

Spaanse peper
PPS1516 20-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
35-522 RZ

Capsicum annuum L. Paprika/
Spaanse peper

PPS1569 14-11-2014 Nunhems B.V. NUN 36006 PPS

Capsicum annuum L. Paprika/
Spaanse peper

PPS1570 14-11-2014 Nunhems B.V. Nun 36005 PPS

Capsicum annuum L. Paprika/
Spaanse peper

PPS1571 14-11-2014 Nunhems B.V. Nun 33043 PPS

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & Nakai Watermeloen WTR255 12-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

62-107 RZ

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & Nakai Watermeloen WTR285 25-11-2014 Hazera Seeds B.V. 64-34
Cucumis melo L. Meloen MLN559 4-11-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E25C.00027
Cucumis melo L. Meloen MLN560 11-11-2014 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
SV7484MA

Cucumis melo L. Meloen MLN561 11-11-2014 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

SV7881ML

Cucumis melo L. Meloen MLN563 17-11-2014 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

SV5845MP

Cucumis melo L. Meloen MLN564 19-11-2014 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

SV5133MG

Cucumis melo L. Meloen MLN565 19-11-2014 Nunhems/ASL NUN 24201 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN566 20-11-2014 Nunhems/ASL NUN 12951 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN567 27-11-2014 Nunhems/ASL NUN 34081 MEM
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1163 5-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
24-218 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1166 27-11-2014 Nunhems B.V. NUN 42959 CUL
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR329 14-11-2014 Penning Breeding B.V. 97-332
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR330 14-11-2014 Penning Breeding B.V. 00-19
Lactuca sativa L. Sla SLA3476 5-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
45-153 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3477 5-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

41-196 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3478 5-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

83-10 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3479 5-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

79-330 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3480 5-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

83-68 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3481 6-11-2014 Nunhems B.V. Nun 00155 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3482 19-11-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01B.10312
Lactuca sativa L. Sla SLA3483 26-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
41-191 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3484 26-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

41-256 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3485 26-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

41-138 RZ

Raphanus sativus L. Radijs RDS280 5-11-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E66R.357
Skimmia japonica Thunb. Skimmia SKM49 18-11-2014 Akerboom Frank White
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Lat. benaming Ned. 

benaming

Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name 

of the species)

(Appli-

cation 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (breeders’ reference)

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2868 3-11-2014 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

SV1491TM

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2869 10-11-2014 Nunhems B.V. NUN 03734 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2870 14-11-2014 Nunhems B.V. NUN 00175 TOP
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2871 10-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
TS5339 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2872 11-11-2014 Syngenta Participations AG 110306
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2873 11-11-2014 Syngenta Participations AG T812869
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2874 12-11-2014 Syngenta Participations AG T812665
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2875 12-11-2014 Syngenta Participations AG T812836
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2876 12-11-2014 Syngenta Participations AG T311740
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2877 13-11-2014 Syngenta Participations AG T411331
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2878 19-11-2014 Nunhems B.V. NUN 00210 TOP
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2879 19-11-2014 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
DRI 0319

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2880 20-11-2014 Nunhems B.V. NUN 00162 TOP
Triticum aestivum L. Tarwe TRW716 4-11-2014 Elsoms Wheat Ltd EW 162
Triticum aestivum L. Tarwe TRW718 4-11-2014 Elsoms Wheat Ltd EW176
Triticum aestivum L. Tarwe TRW721 13-11-2014 Berthold Bauer Dienstleistungen BAUB 11.3027

 
2. AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Applications for addition to the National List) 

Lat. benaming Ned. 

benaming

Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name 

of the species)

(Appli-

cation 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (Breeders’ reference)

Allium cepa L. Ui UIG945 19-11-2014 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

SV4053NU

Allium cepa L. Ui UIG948 27-11-2014 Hazera Seeds B.V. 37-98
Allium cepa L. Ui UIG949 27-11-2014 Hazera Seeds B.V. 37-102
Allium porrum L. Prei PRE328 17-11-2014 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
SV3225ZL

Asparagus officinalis L. Asperge ASP80 26-11-2014 Asparagus Beheer B.V. K742
Asparagus officinalis L. Asperge ASP81 26-11-2014 Asparagus Beheer B.V. K2436
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL963 17-11-2014 Syngenta Seeds B.V. SGC2018
Brassica oleracea L. Savooienkool KSA166 11-11-2014 Bejo Zaden B.V. Bejo 2964
Brassica oleracea L. Wittekool KWI681 6-11-2014 Hazera Seeds B.V. NiZ 17-1434
Brassica oleracea L. Wittekool KWI682 11-11-2014 Bejo Zaden B.V. Bejo 2902
Brassica oleracea L. Wittekool KWI683 13-11-2014 Hazera Seeds B.V. NiZ 17-1043
Capsicum annuum L. Paprika/

Spaanse peper
PPS1569 14-11-2014 Nunhems B.V. NUN 36006 PPS

Capsicum annuum L. Paprika/
Spaanse peper

PPS1570 14-11-2014 Nunhems B.V. Nun 36005 PPS

Capsicum annuum L. Paprika/
Spaanse peper

PPS1571 14-11-2014 Nunhems B.V. Nun 33043 PPS

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & Nakai Watermeloen WTR284 20-11-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E26C.0091
Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & Nakai Watermeloen WTR285 25-11-2014 Hazera Seeds B.V. 64-34
Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & Nakai Watermeloen WTR286 27-11-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E26C.0051
Cucumis melo L. Meloen MLN559 4-11-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E25C.00027
Cucumis melo L. Meloen MLN560 11-11-2014 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
SV7484MA

Cucumis melo L. Meloen MLN561 11-11-2014 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

SV7881ML

Cucumis melo L. Meloen MLN562 11-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

34-665 RZ

Cucumis melo L. Meloen MLN563 17-11-2014 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

SV5845MP

Cucumis melo L. Meloen MLN564 19-11-2014 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

SV5133MG

Cucumis melo L. Meloen MLN565 19-11-2014 Nunhems/ASL NUN 24201 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN566 20-11-2014 Nunhems/ASL NUN 12951 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN567 27-11-2014 Nunhems/ASL NUN 34081 MEM
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1163 5-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
24-218 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1164 17-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

24-215 RZ
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Lat. benaming Ned. 

benaming

Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name 

of the species)

(Appli-

cation 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (Breeders’ reference)

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1165 17-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

24-225 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1166 27-11-2014 Nunhems B.V. NUN 42959 CUL
Lactuca sativa L. Sla SLA3460 4-11-2014 ISI Sementi S.P.A ISI 43308
Lactuca sativa L. Sla SLA3476 5-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
45-153 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3477 5-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

41-196 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3478 5-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

83-10 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3479 5-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

79-330 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3480 5-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

83-68 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3481 6-11-2014 Nunhems B.V. Nun 00155 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3482 19-11-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01B.10312
Lactuca sativa L. Sla SLA3483 26-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
41-191 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3484 26-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

41-256 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3485 26-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

41-138 RZ

Lolium perenne L. Engels 
raaigras

RGE1603 28-11-2014 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLp072025

Lolium perenne L. Engels 
raaigras

RGE1604 28-11-2014 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLp070769

Lolium perenne L. Engels 
raaigras

RGE1605 28-11-2014 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLp03-719

Lolium perenne L. Engels 
raaigras

RGE1606 28-11-2014 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLp04-738

Lolium perenne L. Engels 
raaigras

RGE1607 28-11-2014 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLp03-654y

Lolium perenne L. Engels 
raaigras

RGE1608 28-11-2014 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLp090141

Raphanus sativus L. Radijs RDS280 5-11-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E66R.357
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2866 26-11-2014 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1206388
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2868 3-11-2014 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
SV1491TM

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2869 10-11-2014 Nunhems B.V. NUN 03734 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2870 14-11-2014 Nunhems B.V. NUN 00175 TOP
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2872 11-11-2014 Syngenta Seeds B.V. 110306
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2873 11-11-2014 Syngenta Seeds B.V. T812869
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2874 12-11-2014 Syngenta Seeds B.V. T812665
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2875 12-11-2014 Syngenta Seeds B.V. T812836
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2876 12-11-2014 Syngenta Seeds B.V. T311740
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2877 13-11-2014 Syngenta Seeds B.V. T411331
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2878 19-11-2014 Nunhems B.V. NUN 00210 TOP
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2879 19-11-2014 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
DRI 0319

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2880 20-11-2014 Nunhems B.V. NUN 00162 TOP
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2881 21-11-2014 Syngenta Seeds B.V. T411450
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2882 24-11-2014 Syngenta Seeds B.V. T412220
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2883 28-11-2014 Syngenta Seeds B.V. T410649
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2884 28-11-2014 Syngenta Seeds B.V. TL43665
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN660 6-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
51-521 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN661 6-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

51-710 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN662 6-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

51-338 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN663 17-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

51-343 RZ

Triticum aestivum L. Tarwe TRW716 4-11-2014 Elsoms Wheat Ltd EW 162
Triticum aestivum L. Tarwe TRW718 4-11-2014 Elsoms Wheat Ltd EW176
Triticum aestivum L. Tarwe TRW721 13-11-2014 Berthold Bauer Dienstleistungen BAUB 11.3027
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II. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV) 

1. VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 

(Proposed variety denominations) 

Belanghebbenden kunnen binnen drie maanden na datum van de bekendmaking in het Bijvoegsel van 
de Nederlandse Staatscourant (GAZETTE) bij de Raad bezwaren indienen tegen onderstaande 
benamingen op grond, dat de benaming zodanig met een handelsnaam of een merk overeenstemt, 
dat uit het gebruik daarvan verwarring omtrent de aard of herkomst van waren is te duchten.

Objections to a proposal are to be addressed to the Board for plant varieties, P.O.Box 40, NL-2370 AA 
Roelofarendsveen within three months after this publication.

Lat. Benaming Ned. 

Benaming

Rvp-

nummer

Datum 

naams-

voorstel

Aanvrager Naams -voorstel Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name 

of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Date of 

denomi-

nation)

(Applicant) (Denomination 

proposal)

(Breeders’ 

reference)

Allium cepa L. Ui UIG945 19-11-2014 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV4053NU SV4053NU

Allium porrum L. Prei PRE328 17-11-2014 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV3225ZL SV3225ZL

Begonia L. Begonia BGN316 30-4-2014 Hoefnagels Bolero 9069 / 7
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL963 17-11-2014 Syngenta Seeds B.V. Dasulda SGC2018
Brassica oleracea L. Wittekool KWI681 6-11-2014 Hazera Seeds B.V. Emily NiZ 

17-1434
Brassica oleracea L. Wittekool KWI683 13-11-2014 Hazera Seeds B.V. Cabbice NiZ 

17-1043
Capsicum annuum L. Paprika/

Spaanse 
peper

PPS1524 6-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

Palermo Yeliber 35-523 RZ

Capsicum annuum L. Paprika/
Spaanse 
peper

PPS1569 14-11-2014 Nunhems B.V. Ceramia NUN 36006 
PPS

Capsicum annuum L. Paprika/
Spaanse 
peper

PPS1570 14-11-2014 Nunhems B.V. Ceremony Nun 36005 
PPS

Capsicum annuum L. Paprika/
Spaanse 
peper

PPS1571 14-11-2014 Nunhems B.V. Fiyaka Nun 33043 
PPS

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & 
Nakai

Watermeloen WTR279 10-11-2014 Syngenta Seeds B.V. Kasmira WDL1318

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & 
Nakai

Watermeloen WTR284 20-11-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Blinkar E26C.0091

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & 
Nakai

Watermeloen WTR286 27-11-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Redenza E26C.0051

Cucumis melo L. Meloen MLN549 6-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

Caimital 34-150 RZ

Cucumis melo L. Meloen MLN559 5-11-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Kerala E25C.00027
Cucumis melo L. Meloen MLN560 11-11-2014 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SV7484MA SV7484MA

Cucumis melo L. Meloen MLN561 11-11-2014 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV7881ML SV7881ML

Cucumis melo L. Meloen MLN563 17-11-2014 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

Kovarde SV5845MP

Cucumis melo L. Meloen MLN564 19-11-2014 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV5133MG SV5133MG

Cucumis melo L. Meloen MLN565 19-11-2014 Nunhems/ASL Arum NUN 24201 
MEM

Cucumis melo L. Meloen MLN566 20-11-2014 Nunhems/ASL Thesan NUN 12951 
MEM

Cucumis melo L. Meloen MLN567 27-11-2014 Nunhems/ASL Forterra NUN 34081 
MEM

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1122 6-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

Medora 22-806 RZ

Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR329 14-11-2014 Penning Breeding B.V. Night Fever 97-332
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR330 14-11-2014 Penning Breeding B.V. Tropicana 00-19
Iris L. Iris L. IRS160 31-7-2014 Mountains Future Vof Blue Hill Mount 

Robson
Lactuca sativa L. Sla SLA3396 6-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
Langero 85-23 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3460 4-11-2014 ISI Sementi S.P.A Nelson ISI 43308
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Lat. Benaming Ned. 

Benaming

Rvp-

nummer

Datum 

naams-

voorstel

Aanvrager Naams -voorstel Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name 

of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Date of 

denomi-

nation)

(Applicant) (Denomination 

proposal)

(Breeders’ 

reference)

Lactuca sativa L. Sla SLA3478 5-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

Kikerino 83-10 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3479 5-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

Cousteau 79-330 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3480 5-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

Trouvaï 83-68 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3481 6-11-2014 Nunhems B.V. Wellkin Nun 00155 
LTL

Lactuca sativa L. Sla SLA3482 19-11-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Fairly E01B.10312
Lactuca sativa L. Sla SLA3483 26-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
Lotus 41-191 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3485 26-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

Modus 41-138 RZ

Lilium L. Lelie LEL3237 25-11-2014 World Breeding B.V. Balzana Bolzano
Lolium perenne L. Engels 

raaigras
RGE1577 7-1-2014 DLF-Trifolium A/S Kiani Lp 8802D

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1094 17-11-2014 Floricultura B.V. Whisper 193234
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1108 17-11-2014 Floricultura B.V. Double Delight 277243
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1110 17-11-2014 Floricultura B.V. Ophelia 277521
Raphanus sativus L. Radijs RDS280 5-11-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Helena E66R.357
Skimmia japonica Thunb. Skimmia SKM49 18-11-2014 Akerboom Frank White Frank 

White
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2661 25-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
Tatami 72-175 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2868 3-11-2014 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV1491TM SV1491TM

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2869 10-11-2014 Nunhems B.V. Seyran NUN 03734 
TOF

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2870 14-11-2014 Nunhems B.V. N 6402 NUN 00175 
TOP

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2871 10-11-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

TS5339 RZ TS5339 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2872 11-11-2014 Syngenta Seeds B.V. Mambondo 110306
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2873 11-11-2014 Syngenta Seeds B.V. Malodena T812869
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2874 12-11-2014 Syngenta Seeds B.V. Evindo T812665
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2875 12-11-2014 Syngenta Seeds B.V. Buvena T812836
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2876 12-11-2014 Syngenta Seeds B.V. Adeos T311740
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2877 18-11-2014 Syngenta Seeds B.V. Emantro T411331
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2878 19-11-2014 Nunhems B.V. N 6416 NUN 00210 

TOP
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2879 19-11-2014 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
DRI 0319 DRI 0319

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2880 20-11-2014 Nunhems B.V. N 6404 NUN 00162 
TOP

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2881 21-11-2014 Syngenta Seeds B.V. Beldine T411450
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2882 24-11-2014 Syngenta Seeds B.V. Hemera T412220
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2883 28-11-2014 Syngenta Seeds B.V. Dantina T410649
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2884 28-11-2014 Syngenta Seeds B.V. Carpanthia TL43665
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2078 17-11-2014 KWS POTATO B.V. Levinata KWS KWS 

05-179
Triticum aestivum L. Tarwe TRW721 13-11-2014 Berthold Bauer Dienstleistungen Dominikus BAUB 

11.3027
Tulipa L. Tulp TLP2221 24-7-2014 Testcentrum voor Siergewassen 

B.V.
Floresta 96.197.337-09

Tulipa L. Tulp TLP2284 29-7-2014 Vertuco B.V. Snowplanet 242.246.89.801
Tulipa L. Tulp TLP2288 29-7-2014 Vertuco B.V. Topgun 337.279.91.1003
Zea mays L. Landbouw-

maïs
MAS1830 7-7-2014 Limagrain Europe s.a. Perley LZM263/76

 

5 Staatscourant 2014 nr. 37058 17 december 2014



2. VASTSTELLING VAN RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of variety denominations) 

Lat. Benaming Ned. 

Benaming

Rvp-

nummer

Naams-

voorstel

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

(Botanical name of the species) (Dutch name 

of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Denomi-

nation 

proposal)

(Applicant) (Breeders’ reference) (Approval 

date)

Allium cepa L. Ui UIG939 Tonda 
musona

Enza Zaden Beheer B.V. Tonda musona 16-11-2014

Allium porrum L. Prei PRE327 Cherokee Enza Zaden Beheer B.V. E65C.093 16-11-2014
Apium graveolens L. Knolselderij SLK11 Ibis Enza Zaden Beheer B.V. Ibis 16-11-2014
Beta vulgaris L. Snijbiet BSN1520 Vulkan Enza Zaden Beheer B.V. Vulkan 16-11-2014
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1267 Diesel Strube GmbH & Co. KG ST 12303 16-11-2014
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1271 Curtis Strube GmbH & Co. KG ST 14363 16-11-2014
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL962 Necoole Syngenta Seeds B.V. SGC2038 16-11-2014
Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & 
Nakai

Watermeloen WTR277 Serenade Takii Europe B.V. TI-107 16-11-2014

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & 
Nakai

Watermeloen WTR278 Exclamation Syngenta Seeds B.V. WDL0405 16-11-2014

Cucumis melo L. Meloen MLN543 Solear Enza Zaden Beheer B.V. E25G.2202 16-11-2014
Cucumis melo L. Meloen MLN544 Magestium Nunhems/ASL NUN 29311 MEM 16-11-2014
Cucumis melo L. Meloen MLN545 SENG 9231 Syngenta Crop Protection AG SENG 9231 16-11-2014
Cucumis melo L. Meloen MLN546 Carvajal Enza Zaden Beheer B.V. E25P.00015 16-11-2014
Cucumis melo L. Meloen MLN547 Party Syngenta Seeds B.V. MY7606 16-11-2014
Cucumis sativus L. Augurk AGR237 Vorgebirgs-

trauben
Enza Zaden Beheer B.V. Vorgebirgstrauben 16-11-2014

Fritillaria L. Fritillaria FLR15 Sunset V.O.F. de Keizerskroon (Pre x ino) x ino 94-9 16-11-2014
Hordeum vulgare L. Gerst GRS545 Kws Spectra KWS Lochow GmbH KWS 107545W 16-11-2014
Iris L. Iris L. IRS159 Velvet Hill Mountains Future Vof Mount Elbert 16-11-2014
Iris L. Iris L. IRS161 Purple Hill Mountains Future Vof Mount Temple 16-11-2014
Iris L. Iris L. IRS165 Valentine Maveridge Licensing B.V. Valentine 16-11-2014

Juno
Iris L. Iris L. IRS166 Professional Maveridge Licensing B.V. Professional 16-11-2014

Juno
Lactuca sativa L. Sla SLA3377 Astorga Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
41-141 RZ 16-11-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3427 Donovan ISI Sementi S.P.A ISI 48011 16-11-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3433 Furian Syngenta Seeds B.V. LS13607 16-11-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3434 Ruffian Syngenta Seeds B.V. LS13609 16-11-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3435 Jerte Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
41-111 RZ 16-11-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3436 Andrade Enza Zaden Beheer B.V. E01G.1171 16-11-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3437 Aldea Enza Zaden Beheer B.V. E01G.5494 16-11-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3438 Murcina Syngenta Seeds B.V. LS12826 16-11-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3440 Analora Enza Zaden Beheer B.V. E01D.30131 16-11-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3441 Crispol Nunhems B.V. NUN 06524 LTL 16-11-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3442 Celestial Syngenta Seeds B.V. LS11890 16-11-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3443 Cospirina Syngenta Seeds B.V. LS12841 16-11-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3444 Imela Enza Zaden Beheer B.V. E01E.8949 16-11-2014
Narcissus L. Narcis NRC35 Fragrant 

Jewel
Leenen Innovation B.V. Sweet Surprise 16-11-2014

Narcissus L. Narcis NRC46 Iwona V.O.F. M.H. v.d. Zon en Zn. Iwona 16-11-2014
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1935 Golden 

Teepee
Enza Zaden Beheer B.V. Golden Teepee 16-11-2014

Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON1936 SV3212GP Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV3212GP 16-11-2014

Pisum sativum L. Erwt 
Kreukzadig

ERW1073 Savannah Crites Moscow Growers Inc. CMG-407AF 16-11-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2747 Bomera Syngenta Seeds B.V. T410825 16-11-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2811 Manadi Enza Zaden Beheer B.V. E15A.50042 16-11-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2812 Annaclair Enza Zaden Beheer B.V. E15T.40191 16-11-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2813 Mirabell Enza Zaden Beheer B.V. Mirabell 16-11-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2814 Baikonur Enza Zaden Beheer B.V. E15B.50206 16-11-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2816 NUN 09085 Nunhems B.V. NUN 09085 TOF 16-11-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2818 Celestino Enza Zaden Beheer B.V. E15A.40364 16-11-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2819 Barteza Enza Zaden Beheer B.V. E15B.40356 16-11-2014
Solanum lycopersicum L. x S. 
habrochaites S. Knapp & D.M. Spooner

Tomaat 
onderstam

TMR47 Radar Takii Europe B.V. TD-1 16-11-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2072 Noblesse HZPC Holland B.V. HZD 03- 388 16-11-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2076 Primabelle HZPC Holland B.V. VDZ 00- 119 16-11-2014

Mts. P.J. & F.P. van der Zee
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN642 El Salvatore Syngenta Seeds B.V. LDSP936 16-11-2014
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN646 SV1514VC Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SV1514VC 16-11-2014
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Lat. Benaming Ned. 

Benaming

Rvp-

nummer

Naams-

voorstel

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

(Botanical name of the species) (Dutch name 

of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Denomi-

nation 

proposal)

(Applicant) (Breeders’ reference) (Approval 

date)

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN647 SV1778VC Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV1778VC 16-11-2014

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN648 SV3319VC Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV3319VC 16-11-2014

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN649 SV8545VC Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV8545VC 16-11-2014

Tulipa L. Tulp TLP2219 Trauttmans-
dorff

Testcentrum voor Siergewassen 
B.V.

95.435.109-04 16-11-2014

Tulipa L. Tulp TLP2220 Willem 
Vanden 
Akker

Testcentrum voor Siergewassen 
B.V.

95.435.109-01 16-11-2014

Tulipa L. Tulp TLP2261 Debu Sweet Holland Bolroy Markt B.V. Debutante Licht Roze 
Paars

16-11-2014

Tulipa L. Tulp TLP2262 Debu Red Holland Bolroy Markt B.V. Debutante Zonder 
Rand Rood

16-11-2014

Tulipa L. Tulp TLP2264 Debu Pink Holland Bolroy Markt B.V. Debutante Donker 
Roze Paars

16-11-2014

Tulipa L. Tulp TLP2275 Strong 
Match

Holland Bolroy Markt B.V. Strong Gold Rood 
Boven Geel Onder

16-11-2014

Tulipa L. Tulp TLP2276 Strong 
Strike

Holland Bolroy Markt B.V. Strong Gold Donker 
Rood met Gele Rand

16-11-2014

Tulipa L. Tulp TLP2277 Strong 
Dream

Holland Bolroy Markt B.V. Strong Gold Rood 
met Gele Rand

16-11-2014

Tulipa L. Tulp TLP2279 Debu Candy Holland Bolroy Markt B.V. Debutante Middel 
Roze

16-11-2014

Tulipa L. Tulp TLP2286 Vaya Con 
Dios

Vertuco B.V. 248.414.94.1 16-11-2014

Tulipa L. Tulp TLP2287 Anfield Vertuco B.V. 208.294.92.2 16-11-2014
Tulipa L. Tulp TLP2289 Neglige Vertuco B.V. 277.269.97.4 16-11-2014
Tulipa L. Tulp TLP2290 Caecilia Vertuco B.V. 332.277.91.906 16-11-2014
Tulipa L. Tulp TLP2292 Harborlight Vertuco B.V. 413.415.94.7 16-11-2014
Tulipa L. Tulp TLP2377 Invitation Maveridge Licensing B.V. Invitation 16-11-2014
Tulipa L. Tulp TLP2378 Wow Maveridge Licensing B.V. Wow 16-11-2014
Zea mays L. Landbouw-

maïs
MAS1723 Kompetens KWS Saat AG KXB2007 16-11-2014

Zea mays L. Landbouw-
maïs

MAS1730 Ramses KWS Saat AG KXB2307 16-11-2014

Zea mays L. Landbouw-
maïs

MAS1731 Juvento KWS Saat AG KXB2329 16-11-2014

Zea mays L. Landbouw-
maïs

MAS1732 Tell Kws KWS Saat AG KXB3011 16-11-2014

Zea mays L. Landbouw-
maïs

MAS1733 Jubilaris 
Kws

KWS Saat AG KXB3012 16-11-2014

Zea mays L. Landbouw-
maïs

MAS1735 Genialis 
Kws

KWS Saat AG KXB3014 16-11-2014

Zea mays L. Landbouw-
maïs

MAS1770 Sy Nordic-
star

Syngenta France S.A.S. SA0022 16-11-2014

Zea mays L. Landbouw-
maïs

MAS1771 Sy Kokino Syngenta France S.A.S. SA0462 16-11-2014

Zea mays L. Landbouw-
maïs

MAS1772 Sy Tivio Syngenta France S.A.S. SA0702 16-11-2014

Zea mays L. Landbouw-
maïs

MAS1774 Sy Stabilus Syngenta France S.A.S. SA1492 16-11-2014

Zea mays L. Landbouw-
maïs

MAS1775 Sy Madras Syngenta France S.A.S. SB1542 16-11-2014

Zea mays L. Landbouw-
maïs

MAS1795 Es Pearl Euralis Semences ESZ3002 16-11-2014

Zea mays L. Landbouw-
maïs

MAS1797 Es Conquest Euralis Semences ESZ3106 16-11-2014

Zea mays L. Landbouw-
maïs

MAS1799 DKC3150 Monsanto Technology LLC EN3238 16-11-2014

Zea mays L. Landbouw-
maïs

MAS1805 DSV 1301 Deutsche Saatveredelung AG DSV 13.01 16-11-2014

Zea mays L. Landbouw-
maïs

MAS1824 Milkstar Limagrain Europe s.a. LZM163/75 16-11-2014

Zea mays L. Landbouw-
maïs

MAS1825 LG31211 Limagrain Europe s.a. LZM163/74 16-11-2014

Zea mays L. Landbouw-
maïs

MAS1826 LG31218 Limagrain Europe s.a. LZM163/73 16-11-2014

Zea mays L. Landbouw-
maïs

MAS1884 Belami Syngenta France S.A.S. SB0502 16-11-2014

Zea mays L. Landbouw-
maïs

MAS1887 DKC3332 Monsanto Technology LLC EL3343 16-11-2014

7 Staatscourant 2014 nr. 37058 17 december 2014



Lat. Benaming Ned. 

Benaming

Rvp-

nummer

Naams-

voorstel

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

(Botanical name of the species) (Dutch name 

of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Denomi-

nation 

proposal)

(Applicant) (Breeders’ reference) (Approval 

date)

Zea mays L. Landbouw-
maïs

MAS1889 Calango 
Kws

KWS Saat AG KXB3303 16-11-2014

Zea mays L. Landbouw-
maïs

MAS1890 Kolossalis KWS Saat AG KXB3309 16-11-2014

Zea mays L. Landbouw-
maïs

MAS1891 Kronimus KWS Saat AG KXB3324 16-11-2014

 
4. VASTSTELLING VAN GEWIJZIGDE RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of changed variety denominations) 

Lat. Benaming Ned. 

Benaming

Rvp-

nummer

Eerdere 

vastge-

stelde 

rasbe-

naming

Naam rechthebbende Vastgestelde rasbe-

naming

Datum 

vaststelling

(Botanical name of the species) (Dutch name 

of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Previous 

approved 

name)

(Holder of the title) (Approval name) (Approval 

date)

Cucumis melo L. Meloen MLN522 Zika Enza Zaden Beheer B.V. Tico 16-12-2014

 
III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 

(Withdrawal of applications) 

1. INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. 

Benaming

Rvp-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name 

of the species)

(Appli-

cation 

number)

(Withdrawal 

date)

(Applicant) (Breeders’ reference)

Allium porrum L. Prei PRE307 27-11-2014 Nunhems B.V. NUN 20203 LEL
Cucumis sativus L. Augurk AGR214 6-11-2014 Nunhems B.V. NUN 32274 CUC
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2667 7-11-2014 Multi Tohum San. Tic. A.S. 9T0599
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2711 13-11-2014 Nunhems B.V. NUN 04293 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2713 13-11-2014 Nunhems B.V. NUN 04294 TOF
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2079 18-11-2014 KWS POTATO B.V. KWS 05-241
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2111 20-11-2014 Stet Holland B.V. JDS 04-U1
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2127 18-11-2014 KWS POTATO B.V. KWS 06-1079
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2132 20-11-2014 Interseed Potatoes GmbH ISP 20-1-07
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2140 21-11-2014 HZPC Holland B.V. HZ- 03-1608
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2152 25-11-2014 P.H. Smeenge Bü / SM 06-90-05

 
2. INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Withdrawal of applications for listing) 

Lat. Benaming Ned. 

Benaming

Rvp-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name 

of the species)

(Appli-

cation 

number)

(Withdrawal 

date)

(Applicant) (Breeders’ reference)

Allium porrum L. Prei PRE307 27-11-2014 Nunhems B.V. NUN 20203 LEL
Brassica oleracea L. Wittekool KWI651 13-11-2014 Hazera Seeds B.V. NiZ 17-1043
Cucumis sativus L. Augurk AGR214 6-11-2014 Nunhems B.V. NUN 32274 CUC
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Lat. Benaming Ned. 

Benaming

Rvp-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name 

of the species)

(Appli-

cation 

number)

(Withdrawal 

date)

(Applicant) (Breeders’ reference)

Hordeum vulgare L. Gerst GRS540 26-11-2014 KWS Lochow GmbH KWS 10/206
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2393 17-11-2014 Takii Europe B.V. Aegis
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2667 7-11-2014 Multi Tohum San. Tic. A.S. 9T0599
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2711 13-11-2014 Nunhems B.V. NUN 04293 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2713 13-11-2014 Nunhems B.V. NUN 04294 TOF
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2079 18-11-2014 KWS POTATO B.V. KWS 05-241
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2111 20-11-2014 Stet Holland B.V. JDS 04-U1
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2118 20-11-2014 HZPC Holland B.V. HZD 03- 941
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2127 18-11-2014 KWS POTATO B.V. KWS 06-1079
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2132 20-11-2014 Interseed Potatoes GmbH ISP 20-1-07
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2140 20-11-2014 HZPC Holland B.V. HZ- 03-1608
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2152 25-11-2014 P.H. Smeenge Bü / SM 06-90-05
Triticum aestivum L. Tarwe TRW644 14-11-2014 Limagrain Europe s.a. LAN0813

 
IV. BESLISSINGEN (Decisions) 

1. VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the 
Dutch Variety Register (UPOV) 

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46, 
eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het 
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming.
(The Board emphasizes that in accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005 
the use of the registered variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and 
commerce of propagating material of registered varieties.
Businessname or trade mark may be used, but not in the place of the variety denomination.)

Lat. Benaming Ned. 

Benaming

Rvp-

nummer

Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum 

inschr.

(Botanical name of the species) (Dutch name 

of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Denomi-

nation)

(Holder of the title) (Granting number) (Granting 

date)

Allium cepa L. Ui UIG833 RS 
07751481

Monsanto Holland B.V. 38124 14-11-2014

Asparagus officinalis L. Asperge ASP61 Primems Nunhems B.V. 38127 14-11-2014
Begonia L. Bladbegonia BGN309 Fedor Hoefnagels 38135 14-11-2014
Begonia L. Bladbegonia BGN310 Salsa Hoefnagels 38136 14-11-2014
Begonia L. Bladbegonia BGN315 Jive Hoefnagels 38134 14-11-2014
Begonia L. Bladbegonia BGN316 9069 / 7 Hoefnagels 38133 14-11-2014
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL912 SV5777AC Monsanto Holland B.V. 38125 14-11-2014
Capsicum annuum L. Paprika/

Spaanse 
peper

PPS1395 Muley Enza Zaden Beheer B.V. 37351 14-11-2014

Capsicum annuum L. Paprika/
Spaanse 
peper

PPS1413 Roselo Enza Zaden Beheer B.V. 38120 14-11-2014

Capsicum annuum L. Paprika/
Spaanse 
peper

PPS1414 Maduro Enza Zaden Beheer B.V. 37352 14-11-2014

Capsicum annuum L. Paprika/
Spaanse 
peper

PPS1416 Atalante Enza Zaden Beheer B.V. 37354 14-11-2014

Capsicum annuum L. Paprika/
Spaanse 
peper

PPS1422 Allrounder Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

38121 14-11-2014

Capsicum annuum L. Paprika/
Spaanse 
peper

PPS1425 Mercurio Enza Zaden Beheer B.V. 37355 14-11-2014

Clematis L. Clematis CMS17 Delightful 
Scent

Patent Hannink B.V. 38160 28-11-2014

Festuca rubra L. Roodzwenk-
gras

ZGR377 Papilio DLF-Trifolium A/S 38059 28-6-2014
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Lat. Benaming Ned. 

Benaming

Rvp-

nummer

Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum 

inschr.

(Botanical name of the species) (Dutch name 

of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Denomi-

nation)

(Holder of the title) (Granting number) (Granting 

date)

Fritillaria L. Fritillaria FLR15 Sunset V.O.F. de Keizerskroon 38155 28-11-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3087 Ilias Nunhems B.V. 38161 28-11-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3135 Fakto Enza Zaden Beheer B.V. 38162 28-11-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3147 Carmella Enza Zaden Beheer B.V. 35748 28-11-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3154 Mikaze Enza Zaden Beheer B.V. 38131 14-11-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3178 Cardiga Enza Zaden Beheer B.V. 35762 14-11-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3214 Greenet Enza Zaden Beheer B.V. 38132 14-11-2014
Lolium perenne L. Engels 

raaigras
RGE1421 Thomas Barenbrug Holland B.V. 35369 16-7-2014

Lolium perenne L. Engels 
raaigras

RGE1423 Barnewton Barenbrug Holland B.V. 38058 16-7-2014

Lolium perenne L. Engels 
raaigras

RGE1556 Cabrio S.A. CARNEAU 38138 16-6-2014

Narcissus L. Narcis NRC35 Fragrant 
Jewel

Leenen Innovation B.V. 38140 28-11-2014

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1049 Endless 
Love

Floricultura B.V. 38117 14-11-2014

Raphanus sativus var. oleiformis Pers. Bladramme-
nas

RMB102 Serum J. Joordens’ Zaadhandel B.V. 38028 16-7-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2380 Elinora Nunhems B.V. 38156 28-11-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2441 Marysma Nunhems B.V. 38128 14-11-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2491 SV7808TH Monsanto Holland B.V. 38123 14-11-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2025 Bergerac Mts. Ard.kwk. Boerhave Vof E.A 

Boerhave & G.G. Boerhave-Smit
38137 24-11-2014

Triticum aestivum L. Tarwe TRW671 Nobless Lantmännen SW ek för 38165 7-11-2014
Triticum aestivum L. Tarwe TRW675 Johnny Secobra Recherches S.A. 38060 31-10-2014
Tulipa L. Tulp TLP2219 Trauttmans-

dorff
Testcentrum voor Siergewassen 
B.V.

38142 28-11-2014

Tulipa L. Tulp TLP2220 Willem 
Vanden 
Akker

Testcentrum voor Siergewassen 
B.V.

38141 28-11-2014

Tulipa L. Tulp TLP2261 Debu Sweet Holland Bolroy Markt B.V. 38147 28-11-2014
Tulipa L. Tulp TLP2262 Debu Red Holland Bolroy Markt B.V. 38146 28-11-2014
Tulipa L. Tulp TLP2264 Debu Pink Holland Bolroy Markt B.V. 38149 28-11-2014
Tulipa L. Tulp TLP2275 Strong 

Match
Holland Bolroy Markt B.V. 38144 28-11-2014

Tulipa L. Tulp TLP2276 Strong 
Strike

Holland Bolroy Markt B.V. 38145 28-11-2014

Tulipa L. Tulp TLP2277 Strong 
Dream

Holland Bolroy Markt B.V. 38143 28-11-2014

Tulipa L. Tulp TLP2279 Debu Candy Holland Bolroy Markt B.V. 38148 28-11-2014
Tulipa L. Tulp TLP2286 Vaya Con 

Dios
Vertuco B.V. 38154 28-11-2014

Tulipa L. Tulp TLP2287 Anfield Vertuco B.V. 38152 28-11-2014
Tulipa L. Tulp TLP2289 Neglige Vertuco B.V. 38151 28-11-2014
Tulipa L. Tulp TLP2290 Caecilia Vertuco B.V. 38153 28-11-2014
Tulipa L. Tulp TLP2292 Harborlight Vertuco B.V. 38150 28-11-2014
Tulipa L. Tulp TLP2318 Endurance Nic. van Schagen & Zn. B.V. 38122 14-11-2014

 
3. TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination 
in the Dutch Variety Register (UPOV)) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-

nummer

Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum 

inschr.

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Denomi-

nation)

(Maintainer) (Listing number) (Listing 

date)

Allium cepa L. Ui UIG833 RS 07751481 Monsanto Holland B.V. 38124 14-11-2014
Asparagus officinalis L. Asperge ASP61 Primems Nunhems B.V. 38127 14-11-2014
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL903 Belcourt Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
38126 14-11-2014

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL912 SV5777AC Monsanto Holland B.V. 38125 14-11-2014
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 

peper
PPS1388 Olivencia Syngenta Seeds B.V. 38159 28-11-2014

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1392 Artico Syngenta Seeds B.V. 38158 28-11-2014
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-

nummer

Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum 

inschr.

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Denomi-

nation)

(Maintainer) (Listing number) (Listing 

date)

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1407 Atraccion Syngenta Seeds B.V. 38157 28-11-2014

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1413 Roselo Enza Zaden Seed Operations B.V. 38120 14-11-2014

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1422 Allrounder Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

38121 14-11-2014

Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR377 Papilio DLF-Trifolium A/S 38059 28-6-2014
Hordeum vulgare L. Gerst GRS538 Paustian Sejet Planteforædling I/S 38163 7-11-2014
Hordeum vulgare L. Gerst GRS539 KWS Irina KWS Lochow GmbH 38164 7-11-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3087 Ilias Nunhems B.V. 38161 28-11-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3135 Fakto Enza Zaden Seed Operations B.V. 38162 28-11-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3154 Mikaze Enza Zaden Seed Operations B.V. 38131 14-11-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3214 Greenet Enza Zaden Seed Operations B.V. 38132 14-11-2014
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1421 Thomas Barenbrug Holland B.V. 35369 16-7-2014
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1423 Barnewton Barenbrug Holland B.V. 38058 16-7-2014
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1458 Asito Euro Grass Breeding GmbH & Co. KG. 37710 31-10-2014
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1470 Careva S.A. Carneau 38112 31-10-2014
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1477 Pastun DLF-Trifolium A/S 38113 31-10-2014
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1482 Calao S.A. Carneau 38114 31-10-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2238 Forty Syngenta Seeds B.V. 38130 14-11-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2380 Elinora Nunhems B.V. 38156 28-11-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2441 Marysma Nunhems B.V. 38128 14-11-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2491 SV7808TH Monsanto Holland B.V. 38123 14-11-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2566 Ikelos Syngenta Seeds B.V. 38129 14-11-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2601 Nordica Enza Zaden Seed Operations B.V. 38119 14-11-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2704 Gustino Enza Zaden Seed Operations B.V. 38118 14-11-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2025 Bergerac Mts. Ard.kwk. Boerhave Vof E.A 

Boerhave & G.G. Boerhave-Smit
38137 24-11-2014

Triticum aestivum L. Tarwe TRW671 Nobless Lantmännen SW ek för 38165 7-11-2014
Triticum aestivum L. Tarwe TRW675 Johnny Secobra Recherches S.A. 38060 31-10-2014

 
V. WIJZIGINGEN BETREFFENDE DE AANVRAGER, DE VERTEGENWOORDIGER VOOR DE 
PROCEDURE, DE INSTANDHOUDER OF DE HOUDER VAN EEN KWEKERSRECHT 

(Changes in the person of the applicant or of the procedural representative, the maintainer 
or titleholder) 

2. OVERGANG VAN KWEKERSRECHT 

(Transfer of Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. 

Benaming

Volgnr. 

inschr.

Benaming Naam eerdere rechthebbende Naam nieuwe recht-

hebbende

Datum 

overgang

(Botanical name of the species) (Dutch name 

of the 

species)

(Granting 

number)

(Denomi-

nation)

(Former holder of the title) (New holder of the 

title)

(Transfer 

date)

Dendrobium Sw. Dendrobium 30146 Trop0019 Tropic House Holding B.V. Carl van Velzen 
Holding Schipluiden 
B.V.

20-11-2014
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VI. BEËINDIGING VAN KWEKERSRECHT EN TOELATING 

(Termination of Plant Breeders’ Right and delition from the National List) 

Er wordt met nadruk op gewezen dat, ondanks beëindiging van Nederlands kwekersrecht, in Neder-
land op basis van het Communautair kwekersrecht (nog) rechten kunnen gelden.
De Raad adviseert daarom dringend het ’Mededelingenblad van het Communautair Bureau voor 
Plantenrassen’ te raadplegen, dan wel het Communautair Bureau om inlichtingen te vragen.

1. AFSTAND VAN KWEKERSRECHT 

(Surrender of a Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. 

Benaming

Rvp-

nummer

Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum 

afstand

(Botanical name of the species) (Dutch name 

of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Denomi-

nation)

(Holder of the title) (Granting number) (Surrender 

date)

Gladiolus L. Gladiool GLD473 Red Shadow Testcentrum voor Siergewassen 
B.V.

31583 19-11-2014

Gladiolus L. Gladiool GLD478 Dandy Testcentrum voor Siergewassen 
B.V.

31587 19-11-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1867 Mariette Böhm-Nordkartoffel Agrarproduk-
tion GmbH & Co. OHG

32103 17-11-2014

 
MEDEDELINGEN

Tarieven 2015

Vanaf 1 januari 2015 zijn aangepaste tarieven voor de uitvoering van het toelatings- en kwekersrechto-
nderzoek van toepassing; deze kunt u terugvinden op de website van Naktuinbouw 
(www.naktuinbouw.nl) onder ″Tarieven″ en op de website van de Raad voor plantenrassen 
(www.raadvoorplantenrassen.nl) onder ″kwekersrecht en toelating″ – ″tarievenlijst″.

De tarieven voor het DUS-onderzoek in 2015 zijn vastgesteld door de Minister. Ook tarieven voor 
andere producten van afdeling Rassenonderzoek zijn bepaald.
Een overzicht vindt op onze tarievenpagina. Er is sprake van een prijsverhoging van 1 tot 2%.

Verder zijn de aanvraagtarieven voor landbouwrassen met € 50,– verhoogd. Deze verhoging vloeit 
voort uit de in 2012 gemaakte afspraak om de aanvraagtarieven voor landbouwrassen (waar cultuur- 
en gebruikswaardeonderzoek voor nodig is) in de jaren 2013 t/m 2015 jaarlijks met € 50,– te verhogen 
(naast de verhoging met 2% indexatie).

Voor de tariefgroep groente, onderzoekskosten, kasteelt is er dit jaar een verhoging in het tarief 
vanwege extra kosten resistentietoetsen.
Het oude tarief is niet kostendekkend dus dit wordt in 2 jaar tijd verhoogd.

De tariefgroepen van Sier- en boomkwekerij, onderzoekskosten zijn van 8 groepen naar 4 groepen 
ingekort.

Nieuw in het overzicht zijn de tarieven die van toepassing zijn voor het indienen van aanvragen in 
fruitgewassen.
Volgens de richtlijn fruitgewassen (2008/90) moeten alle na 1 oktober 2014 nieuw in het handelsver-
keer te brengen fruitrassen, nationaal of in één van de andere EU-landen, geregistreerd worden.
Dat betekent dat er voor fruitgewassen nu ook in Nederland voor toelating en/of kwekersrecht 
aangemeld kan worden.

Voor meer informatie over onderwerpen van de tarievenlijst kunt u contact opnemen via 
plantenrassen@naktuinbouw.nl.

 Aanvraag voor kwekersrecht en/of toelating  Tarieven 2015 (excl. BTW)

 Groente, aanvraag kwekersrecht en/of toelating  430,00

Groente, aanvullende aanvraag kwekersrecht 55,00

 Groente, aanvullende aanvraag toelating  55,00
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Aanvraag voor kwekersrecht en/of toelating  Tarieven 2015 (excl. BTW)

 Groente, onderzoekskosten, buitenteelt  1.863,00

Groente, onderzoekskosten, kasteelt 2.450,00

  

Landbouw, aanvraag alleen toelating 582,00

 Landbouw, aanvraag toelating in combinatie met kwekersrecht  582,00

Landbouw, aanvraag alleen kwekersrecht 430,00

 Landbouw, aanvullende aanvraag kwekersrecht  55,00

Landbouw, aanvullende aanvraag toelating 152,00

  

Landbouw, onderzoekskosten, zaadgewassen 1.529,00

 Landbouw, onderzoekskosten, vegetatieve gewassen (aardappel)  1.800,00

Landbouw, onderzoekskosten, oliehoudende zaden 1.945,00

 Landbouw, onderzoekskosten, grassen  1.925,00

Landbouw, onderzoekskosten, suikerbiet 1.696,00

 Landbouw, onderzoekskosten, overige gewassen  1.974,00

 Sier- en boomkwekerij, aanvraag kwekersrecht  430,00

 Sier- en boomkwekerij, onderzoekskosten, met levende referentiecollectie, in kas  2.419,00

Sier- en boomkwekerij, onderzoekskosten, met levende referentiecollectie, buiten 1.979,00

 Sier- en boomkwekerij, onderzoekskosten, zonder levende referentiecollectie, teelt in kas  1.878,00

Sier- en boomkwekerij, onderzoekskosten, zonder levende referentiecollectie, buiten 1.717,00

  

Fruit, aanvraag kwekersrecht en/of toelating 430,00

 Fruit, aanvullende aanvraag kwekersrecht  55,00

Fruit, aanvullende aanvraag toelating 55,00

  

Fruit, onderzoekskosten, afhankelijk van wat het onderzoeksstation in rekening brengt. doorberekening

  

Overname van een rapport 240,00 *

 * Naktuinbouw brengt in rekening wat het desbetreffende land in rekening brengt.  doorberekening

 Intrekking aanvraag voor kwekersrecht en/of toelating. * Creditering hangt af van het 
moment en/of de reden van intrekking.

 creditering *

 Wijzigingen/informatie met betrekking tot rassen  Tarieven 2014 (excl. BTW)

 Wijziging instandhouder van een geregistreerd ras  8,00

Wijziging gemachtigde van een kwekersrechtelijk beschermd ras 8,00

 Aantekeningen of aanvullingen zonder bijzonder tarief  8,00

Pandakten, inschrijving 23,00

 Akte van overdracht, inschrijving  23,00

Inbeslagneming kwekersrecht, inschrijving procesverbaal 23,00

 Licentie, inschrijving  23,00

 Gewaarmerkt afschrift uit het Nederlands Rassenregister, per bladzijde  4,00

 Legalisatie, de kosten die Naktuinbouw in rekening gebracht krijgt, worden doorberekend 
aan de verzoeker

 doorberekening

Legalisatie, daarnaast zijn er per verzoek handelingskosten 21,00
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